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Berg kirke fra 1878 blir nå, som mange har registrert, malt utvendig. Det tar lengre
tid enn forutsatt, bl.a. på grunn av råte. Mer informasjon i neste nummer.

❖ Denne høsten må kateket og prest gjennomføre
konfirmantopplegg  for to årskull fra både Berg,
Tanum og Kjose på grunn av Covid 19 - epidemien
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Gud grunnet på hvordan han ble oppfattet av
skaperverket.                                                    
Derfor kom han en dag til jorda. «Hvordan ser
jeg ut?», spurte Gud en fisk. «Å», sa fisken, -
nokså forskrekket, «Gud er som et uutgrunn-
elig verdenshav, dypere enn alle hvaler kan
dykke, og videre og lengre enn delfiner greier å
svømme.»
«Hvordan ser Gud ut?», spurte Gud en snø-
klokke. «Spør du meg som bare er en liten og
ubetydelig snøklokke? Jo, Gud opplever jeg
som uendelig varme, en varme som vekket meg
til live da jeg var frø, og som vårblomst lar Gud
meg kjenne sommer i vinterkulde. Han er den
beste trøster».                                                                                                                         
«Hvordan ser Gud ut?», spurte Gud et atom.
«Gud må være en musiker. Lytt til atomene og
stjernene, elektronene og planetene, hvordan
de fra evighet og til evighet spiller sine symfo-
nier. Alt foregår i takt og rytme etter denne
fullkomne dirigenten. Og mange ganger greier
faktisk mennesker å la medmennesker oppleve
noe av denne harmonien».                                                                   
«Hvordan ser Gud ut?», spurte Gud en liten
bokfink som badet og koste seg i en bekk. «Åh,
jeg tror Gud må være verdens beste samtale-

partner. Jeg tror han alltid lytter når mennesker
snakker til ham. Men han er også lydhør når
hvaler, fugler, ja, til og med når små steiner i
den klukkende bekken henvender seg til ham.
Det at han lytter, lokker fram de vakreste triller
i meg. Og så tror jeg han har sans for humor».
I det samme begynte et esel i nærheten å skry-
te på sin særegne og jamrende måte. «Hør», sa
bokfinken, «uten humoristisk sans hadde det
ikke vært så mange komiske skapninger, hør
bare på «eselsangen». «I mine ører er eselets
sang vakker,» sa Gud stille og strøk forsiktig
den grå sangeren over ryggen.                                                                                                                           
«Hvordan ser Gud ut?», spurte Gud regnbuen.
«En ubegripelig og morsom trollmann», sa
regnbuen. «Når det har regnet, skaper han meg
av ørsmå dråper og kjedelig hvitt lys. Han gir
hele skaperverket nytt håp med fargespillet i
meg. Han er det synliges og usynliges Mester».
Til slutt oppsøkte Gud skaperverkets kronju-
vel, mennesket. Han besøkte en maler i sitt
atelier. «Hvordan ser Gud ut?», spurte han
maleren som var travelt opptatt med å male
selvportrettet sitt. Denne malte med talent,
flid og innlevelse, ga seg tid til detaljer, klare
farger, passende klesdrakt, ja, han smilte til-
freds. «Dette er Gud», sa han stolt.
Men Gud ristet sakte på hodet, og stille forlot
han jorda. Ettertanken tok ham. Noe hadde
gått galt da han skapte mennesket….   

Rafik Schami
ble født i Damaskus for 74 år siden. Han er kris-
ten og tilhører den arameiske minoriteten i Midt-
Østen. Da han i 1971 var nesten ferdig med stu-
dier i kjemi, matematikk og fysikk, flyktet han fra
forfølgelse og diktatur til Tyskland, hvor han tok
doktorgrad i kjemi.  Men han var vel så interessert
i litteratur som i kjemi, og han har engasjert og
engasjerer seg i innvandrerspørsmål, dialog mel-
lom palestinere og israelere, og ikke minst er han
kjent for sin fortellerevne inspirert av muntlig tra-
disjon i Midt-Østen, som i fabelen du nå har lest. 

Ø.V.  

«HVORDAN SER JEG UT?», SPURTE GUD

Neste utgivelse

Såmannen kommer med tre nummer dette året. Neste nummer kommer i 
desember. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører:
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Ådalen 8, 3090 Hof
Mobil 928 25 209

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 466 49 410

❖ Kirketjener Berg:
Anders Strand
Telefon  917 04 571 

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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Vi som er glade i å fiske, har forundra oss de siste åra. Det er stadig mindre fisk å få i fjorden både for yrkesfiskere
og hobbyfiskere. Som guttunge på 1960-tallet fiska jeg en del litt lengre øst, i en av fjordarmene i Sandefjord.
Vanligvis fikk vi den gangen både torsk, flyndre, hvitting, lyr, kolje og annet. Og makrellen kom på sine van-
dringer. Rabarbrasuppe og makrell er kjent middag for mange langs kysten.
Forskere har i det seinere slått fast at det er flere årsaker til nedgangen, som overfiske og økt avrenning fra land-
bruket. Kanskje må skarven og selen ta sin del av ansvaret. Men viktigst er ei økning i temperaturen i Indre
Skagerak og Oslofjorden på omtrent 1,5 grader. Det skaper alvorlige problemer både for gytende fisk og fiskelar-
ver. Svært få fiskelarver overlever. I løpet av få år kan vi stå omtrent uten torsk i Larviksfjorden. Derfor er det nå
innført totalt forbud mot torskefiske fra grensa mot Telemark og til svenskegrensa.
Jeg skal ikke si mer om torsken og dens kolleger, men vil bruke denne saken som eksempel på det vi gjør med våre
egne og ikke minst framtidige generasjoners livsforhold. Utviklinga i Larviksfjorden er et eksempel ei alvorlig,
menneskeskapt miljø- og klimaendring. Som burde være udiskutabel. Fordelen med eksemplet er at det
dreier seg om et handfast forhold like utafor stuedøra vår. Jeg kunne naturligvis også trukket fram noe mye mer
uhyggelig: Siden 1970 har antallet villdyr i verden gått ned med 70 prosent i gjennomsnitt, fra
isbjørner via grevlinger til kenguruer. Og det er neppe grunn til å tru at nedgangen stopper med det.
Dette er verken trivelig å lese eller trivelig å skrive. De av oss som er så heldige å ha barnebarn, veit at de sann-
synligvis skal leve i år 2100. Under hvilke livsforhold?

I Det nye testamentet heter det:  
“Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og
av all din forstand. Dette er det største og første budet. Men det andre er
like stort: Du skal elske din neste som deg selv.”
Det betyr i praksis: Vi skal stå til ansvar både for Gud og for framtidige
generasjoner med livet vårt og handlingene våre. Er det på tide, både som
enkeltmennesker og samfunn, å skifte fra å være “det forbrukende men-
nesket” til å være “det ansvarlige mennesket”? Det er faktisk sånn at hvis
alle mennesker i verden skulle følge det norske livs- og forbruksmønsteret,
ville vi trenge minst 2,7 kloder. 
Skal vi, i det minste, la være å handle (unødvendige) ting på “Black Friday” i år?

Lyrikeren Kjell Landmark sier det på sin måte: “Én alene kan ingenting gjøre. Det sier hundretusener.”

Og til slutt skal den gamle helgelandspresten Petter Dass få kommentere fra sin synsvinkel, i Nordlands Trompet:
“Ney! Fisken i Vandet, det er vores Brød,
Og miste vi hannem, da lide vi Nød,
Og jammerlig nødes at sukke.”    ELTh  

✟
✟TORSKEN I LARVIKSFJORDEN
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KYRIE OG GLORIA
Helt i starten av gudstjenesten har vi to særegne ledd som mange vil dra kjensel på.
Det er bønneropet Kyrie eleison og lovsangen «Ære være Gud i det høyeste», også kalt
«Gloria». Helt siden tidlig middelalder har disse to leddene hørt sammen. De er gjen-
kjennelige markører på en kristen gudstjeneste, nær sagt uansett hvor i verden du er. 
Leddene synges. Melodi og nøyaktig ordlyd varierer. For å gjøre gjenkjennelsen større
i våre kirker, skal nå valgmuligheten mellom mulige melodier reduseres. Det betyr at

den melodiføringen vi har hatt i Tanum og Berg, må endres – antagelig i tråd med den vi bruker
i Kjose og Stavern. Der bruker vi fremdeles melodien fra 1977, den vi alle hadde fram til 2012. 
«Kyrie eleison» betyr «Herre miskunne deg!» Tre ganger roper vi – til den treenige Gud.
Gudstjenestens rop er direkte hentet fra fortellingen om den blinde tiggeren Bartimeus som
satt i veikanten og ropte: «Herre, miskunne deg!» Et nødrop i en ytterst forkommen og for-
tvilet situasjon. 
Gloria betyr ære. Det er brukt flere steder i Bibelen om hva som tilkommer Gud. Blant annet i
englenes lovsang på Betlehemsmarken – «Ære være Gud i det høyeste…» Derfra er det hentet
inn i våre gudstjenester. 
Jeg er blitt mer og mer glad i bønneropet og lovsangen. For meg uttrykker det to viktige sider
ved den kristne eksistens. Kyrie-ropet rommer nøden som stiger opp til Gud. For den som lever
med åpne sanser, med empati i denne verden, så er det ikke til å unngå at vi fornemmer den
dype nøden. Hele skaperverket sukker og stønner i et fortvilet rop. Enten det nå er miljøøde-
leggelse, arbeidsledighet, krig, sykdom og pandemi eller fiendskap og hat som setter mennesker
opp mot hverandre i våre nærmiljø og ikke minst i den verden vi lever. Når jeg ser Dagsrevyen,
er ofte nødropet nær. Eller møtet med våre egne harde hjerter, vår egoisme og maktesløshet.
Nødropet har en adressat, den treenige Gud. «Herre, miskunne deg over oss!»
Men så, i neste åndedrag, «Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden…» Fortvilelsen får
ikke bli stående alene! Lovsangen og gleden over Guds frelse har det siste ordet. «Fred på jorden
blant mennesker som Gud har glede i.» I Jesus Kristus har Gud gjenopprettet sin fred – med alt
det skapte og med hvert enkelt menneske. Han hørte nødropet, steg ned og gikk inn under all
den djevelskap som er og overvant «synden og døden og djevelens makt». Han viste oss en bedre
vei.
Så er det fremtid og håp i det blikket som ser Guds herlighet i skaperverket og gleder seg over
det, takker Gud og gjør godt mot sin neste. Sammen med hele den verdensvide kirke til alle
tider, roper vi ut bønneropet og synger lovsangen hver gang vi samles til gudstjeneste!  

AZ    

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

Presten har  ordet

Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

G A R T N E R I U T S A L G
Bjørn Larsens
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Hvor mange som har gjort en innsats i kjøkkenet på Tunheim, forsamlingshuset til Tanum
KFUK/M, skal være usagt. Men her har det blitt laga mat, trakta kaffe, varma pølser, smurt
på hveitekakeskiver, skåret opp kaker av alle slag i skiver og serveringsbiter, diskutert hvor
mye kake som trengs og vaska opp. Store og små
sjefer har i mange tiår prøvd å holde orden på
ting, i ei atmosfære av god stemning og godt
humør. Og når arrangementa er slutt, har kjøk-
kendamene (som det har vært flest av) prøvd å få
folk til å ta med seg rester hjem eller å fryse dem
ned, så minst mulig må kastes.
Og nå er det slutt.
Nei, det er det ikke. Men de som for framtida
skal gjøre en innsats på Tunheimkjøkkenet, må
omstille seg litt. I februar i år var det nemlig nes-
ten helt nyinnreda. Det store, gamle trebordet,
som var trivelig å sitte ved, er erstatta med en
stor, bevegelig stålbenk. Ikke på langt nær så hyg-
gelig, men sikkert mye lettere å holde rein sånn at
dagens hygieneforskrifter kan overholdes. Det mest uvante er kanskje en kombidamper.
Kjetil Tanum, som er leder i huskomitéen, forklarer at den kan brukes både som stekeomn,
mikrobølgeomn og dampkoker. 
Vaskemaskinen er også ny. Nå kan man løfte hele bakker med nyvaska glass og kopper og
sette dem rett inn i skapet. 
Det skal ha vært hovedstyret i foreninga som begynte å snakke om behovet for fornyelse.
Mattilsynet har ikke vært på besøk. Men Kjetil utelukker ikke at de kunne hatt noen
anmerkninger om de hadde kommet innom. En viktig sak i et moderne institusjonskjøkken
er at det skal være et tydelig skille mellom rein og urein sone. Nå er det i orden.

En anbudskonkurranse blei lyst ut i februar 2019. PeMa Miljøteknikk i Sem fikk tilslaget.
Med arbeid og innredning kom det hele på mellom 500.000 og 600.000 kroner, varme-
kabler i golvet inkludert. Å ta opp lån var ikke nødvendig.
Så nå er kjøkkenet på Tunheim godt rusta både til foreningas eget bruk og til utleie.

ELTh

RENOVERT KJØKKEN PÅ TUNHEIM

Foto: Egil  L. T
horvaldsen

Tlf. 33 13 60 00

www.funnemark.no

Bilforhandler siden 1914
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Våren 2020 ble spesiell for oss alle, med nedstengning, avlysninger og utsettelser. En av de store
tingene for oss i kirken var at konfirmasjonene ble utsatt fra mai og til høsten. For Berg sin del
til 20. september, for Tanum sin del til 17., 18. og 24. oktober, og for Kjose sin del til 25.
oktober. 
Denne høsten har vi heldigvis fått starte med kirkelige aktiviteter på tilnærmet vanlig nivå, om
enn med en del restriksjoner og tilpasninger. Derfor har også kullet som skal konfirmeres til
våren, nå startet opp, mer eller mindre som vanlig. Det vil også si at vi som jobber med konfir-
mantene kjører dobbelt løp i september og oktober.

2020-KONFIRMANTENE
Da Norge stengte var vi nesten i mål med konfirmantundervisningen – det var Fasteaksjonen
og Samtalegudstjeneste-helg igjen. Fasteaksjonen ble gjennomført digitalt, og vi laget opplegg
konfirmantene fikk jobbe med hjemme. Samtalegudstjenesten ble det ikke noe av, men i mai
hadde vi samtaler med konfirmantene enten alene eller i små grupper. Det var en veldig fin opp-
levelse for oss, og noe vi tar med oss inn som en fast del av konfirmantopplegget videre.
Denne høsten blir det omsider konfirmasjoner. På grunn av smittevern og plassutfordringer, blir
høstens konfirmasjoner kun for konfirmantene og deres gjester, men vi oppfordrer menighetene
til å være med å be for konfirmantene både på konfirmasjonsdagene og ellers! Det er satt opp
noen flere gudstjenester, for at konfirmantene skal kunne ha med seg flest mulig gjester, men
både Tanum og Kjose kirker har store begrensinger på kapasitet når vi også skal følge smitte-
vernreglene i kirken.

Kl 10.30

Emma Therese Wallin
Lisether
Elise Kristine Ihlen Jæger
Turid Andersen
Kevin Wabakken
Nils Fredrik Gudem
Benjamin Hamilton Næss-
Menzies

Kl 12.00

Helén Røsholt Brøttem
Tomine Eidspjeld
Malin Høen Lilliedahl
Silje Engell Bjerkholt
Eivind Sølvik
Tore Oksefjell Onsøien

Kl 13.30

Bo Herman Gravseth
Silje Fure
Kristian Berget Abrahamsen
Emily Ugland Bjerkholt
Mille Cecilie Hasle
Magnus Karlsen Colbiørnsen

OM KONFIRMANTENE HØSTEN 2020

KONFIRMASJONSGUDSTJENESTER I TANUM OKTOBER 2020:

Kl 11.00

Trym Aleksander Frydenlund
Thorsen
Anna Hauane

Sofie Edler-Woll
Jenny Myhrvoll Alexandersen
Henrik Leander Karlsen Dyrø

SØNDAG 18. OKTOBER

LØRDAG 17. OKTOBER
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12. september hadde vi en avslutningssamling i Berg arbeidskirke for hele kullet, og de fikk
grille oss ansatte med de spørsmålene de fortsatt hadde – det var gode og utfordrende spørsmål
å svare på for oss! Nå gjenstår bare de siste rundene med kappeprøving og fotografering før det
er konfirmasjoner. Vi ønsker alle konfirmantene våre en flott konfirmasjonsdag

Kl 10.30

Ida-Marie Berge
Kine Byholt Sørensen
Amalie Punnerud

Kl 12.00

Simen Aslaksen Tøstibakken
Mattis Ragnar Hellenes
Wallin
Oscar Tjelland
Oliver Kruge

Kl 13.30

Natalie Møll Stegane
Victoria Donaire Gran
Adrian Torgersen Hauane
Eline Bjørnødegård Drewes
Thea Helene Bakkane

LØRDAG 24. OKTOBER

Kl 10.30

Fredrik Hallberg
Karina Skårland Saga
Othilie Holm Johansen

Kl 12.00

Emil-Augustin Johannessen
Svendsen
Theodor Omsland

FORDELING AV KONFIRMANTER PÅ KONFIRMASJONSGUDS-
TJENESTER I KJOSE  -  25.10.20

Kl 10.30

Kristian Askjem Grung
Markus Gundersen
Emma Rodal Nordholmen
Dennis Solberg
Oliver Abrahamsen
Marie Daarstad
Hanna Lunde Rogn
Vetle Sæves Jacobsen

Kl 12.00

Eri Lundblad Moi
Henrik Aske Olstad
Fredrik Aspelund Hobæk
Mia Aske Olsen
Anabelle Kalleberg James
Benedicte Ulrikke Pande
Løvall

Kl 13.30

Eline Louise Bernhardsen
Storm Strøm Auestad
Selma Michaelsen
Mikael Andrés Briskelid
Martinez
Eskil Eliassen
André Moen Rype
Agathe Schulze Vrangsund
Tobias Rød Sannes

FORDELING AV KONFIRMANTER PÅ KONFIRMASJONSGUDS-
TJENESTER I BERG ARBEIDSKIRKE  -  20.09.20
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Hele gruppa 2020 

2021-KONFIRMANTENE
Parallelt med avslutningen av et kull har vi også oppstart av nytt kull. Vi har ønsket å gjøre
oppstarten så vanlig som mulig, så får det heller være at høsten blir vel hektisk for oss. Dette
året er det 64 konfirmanter som følger undervisning i Tanum, Berg og Kjose.  Lørdag 29.
august hadde vi Kick-offsamling i Berg arbeidskirke for alle konfirmantene, der vi ble litt
kjent og snakket om viktige temaer for resten av konfirmanttida: Gudstjeneste, Bibelen, dåp
og nattverd. Det var en kjempeflott ettermiddag, og vi gleder oss til videre konfirmantunder-
visning! Dette året har vår gode kantor Jan Ivar også spilt inn alle salmene vi skal synge, slik
at vi har med oss komp uansett hvor vi er. Det er et kjempenyttig verktøy for oss.

Søndag 30. august skulle det være presentasjonsgudstjeneste i Tanum, og det var det, for så
vidt, men bare for noen få konfirmanter. Gruppa er rett og slett for stor til at alle kan samles
med foreldre i Tanum kirke samtidig! Derfor presenteres konfirmantene i Tanum i mindre
grupper gjennom hele høsten og frem mot jul. Presentasjonsgudstjenesten i Berg gikk som
normalt, der er det færre konfirmanter og større og mer fleksibelt kirkerom.

For Kjose sin del er det én konfirmant som skal stå til konfirmasjon der i mai 2021, men
vedkommende følger Tanum i resten av opplegget.
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Konfirmanter 2021 i Tanum

Vi håper å kunne gjennomføre dette konfirmantåret relativt normalt. Det blir mye undervisning
i mindre grupper, men vi har også noen få fellessamlinger. Vi bruker Berg arbeidskirke, Tanum
kirke og Tunheim til undervisning. Så er vi spente på hvordan våren blir, men velger å være
optimistiske og planlegge for leir og vanlige konfirmasjoner.  Vi gleder oss til å bli bedre kjent
med denne flotte gjengen med ungdom!

Kristin Stensrød Haugen, sokneprest i Berg og Bente Engen Andersen, kateket i Kjose og
Tanum  

Når vi undrast på om røystene og orda våre ber,

når vi leitar etter tonar som kan romme alt vi er:

Styrk songen vår, Gud - hald fast ved oss, du!

Styrk songen vår, Gud!

Når vi ikkje vågar velje det vi aller djupast vil,

når vi fryktar for det ansvaret som vala fører til:

Styrk motet vårt, Gud - hald fast ved oss, du!

Styrk motet vårt, Gud!

Når vi står der små og redde framfor verdas mørke-

makt,

når vi ser kor mange harde ord og løgner som blir sagt:

Styrk håpet vårt, Gud - hald fast ved oss. du!

Styrk håpet vårt, Gud!

Når vi lengtar etter nærleik sjølv om vi har venner nok,

når vi ønskjer oss å leva i ein verdsvid syskenflokk:

Styrk lengsla vår, Gud - hald fast ved oss, du!

Styrk lengsla vår, Gud!

Når vi tviler på at kjærleik er det sterkaste på jord,

når vi gløymer at sjølv døden må gi tapt for dine ord:

Styrk trua vår, Gud - hald fast ved oss, du!

Styrk trua vår, Gud!

T: Sølvi Ann Fætten 2006

M: Åshild Watne 2006

Nr 650  i Norsk salmebok
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8. oktober: Klassisk kirkekonsert med Frida Fredrikke Waaler Wærvågen og Sara Rose Øvinge

En musiker i toppklasse kommer hjem. Frida
Fredrikke Wærvågen har røtter og familie i nær-
området. Hun er cellist i Bergen Filharmoniske
Orkester, og hun underviser på Griegakademiet.
Frida Fredrikke har spilt på mange store scener,
vært solist med kjente orkestre i inn- og utland,
og mange vil kjenne henne fra Kammermusikk i
Stavern og konserter i Larvik kirke. 
Hun har med seg Sara Rose Øvinge som er fio-
linist med mange utmerkelser, og en del av oss
har sett henne som dommer i NRKs dirigent-
konkurranse «Maestro». Dette blir cello- og
fiolinmusikk på øverste hylle.

5. november: Konsert med Frøydis Grorud / Trude Kristin
Klæbo og «Sønner av Døtre»
Her inviterer vi til en fantastisk konsert med dyktige sangere og musikere.
Frøydis Grorud spiller saksofon og fløyte og Trude Kristin Klæbo synger
og spiller piano. Frøydis Grorud er kjent fra «Beat for beat», og en del av
oss har møtt Trude Kristin Klæbo i programmet «Organisten inviterer».
Det blir også et hyggelig gjensyn med mannskoret «Sønner av Døtre» som
deltok på bokkvelden med Per Arne Dahl i vår.

21. november: Julemarked i Berg arbeidskirke med musikalen
«Verdens lys»

Lokale aktører, barn og voksne,
framfører musikalen. 

Dirigent: Siv Ingebretsen, 
tangenter: Jan Ivar Eikeland.

I koronatider må vi ta visse forbehold om mulige endringer og begrens-
ninger, men vi håper høstens program skal gå som planlagt. Vi må regne
med et begrenset antall i salen. Det enkleste er å bestille/få hjelp til å
bestille billetter på nettet. 

Billetter til Grorud/Klæbo-konserten legges ut på ticketco.no.
Sett av datoene og følg med i avisene og på Berg arbeidskirkes 
facebookside. 

Velkommen til våre kulturarrangementer!

Svein Kr. Waale

KULTURARRANGEMENTER I BERG 
ARBEIDSKIRKE HØSTEN 2020
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Som sikkert mange av Såmannens lesere har fått med seg, var 2020 året da Tanum kirke skulle få nytt orgel - etter mange
års innsamling og planlegging. Men også på dette området har vi fått merke unntaksåret. Orgelbyggerfirmaet Reil
holder til i Nederland, og der har Covid 19 ramma ganske hardt. Også ansatte i firmaet har vært sjuke.

Likevel - instrumentet er under bygging. Og om ikke det oppstår nye, store problemer, blir 2021 året for montering og
innvielseskonsert. Det vil ta noen uker å få alt på plass. Nærmere detaljer må avklares, for eksempel om kirken må
stenges for ei stund.

Vi er ikke helt i mål med økonomien. Kursen på euro har steget en del siden kontrakta blei inngått, derfor blir orgelet
noe dyrere enn opprinnelig beregna. Så bidrag er fortsatt svært velkomne, sier Elisabet Engelstad Romøren, leder i orgel-
komitéen. Gironummeret er 25101757296. Bruker du Vipps, er nummeret129957. Merk bidraget Orgel.

ELTh

SLEKTERS GANG pr. 2.3.20 - 06.09.20 

DÅP
Berg
15.03.2020 Iver Garvåg Fjeldskår
15.03.2020 Kornelia Eftedal Valderhaug
19.04.2020 Jan Nicolas Corneliussen
31.05.2020 Ellinor Dolven
21.06.2020 Leander Helleberg
09.08.2020 Leo Aleksander Gundersen Lindboe
09.08.2020 Vetle Hem Sjølyst
23.08.2020 Norvald Støtvig Breivik
23.08.2020 Jakob Ståle Olsen

Tanum
08.03.2020 Kevin Wabakken
08.03.2020 Sofie Brekka-Johnson
15.03.2020 Kornelia Eftedal Valderhaug
31.05.2020 Ludvig Sandstrand Andvik
14.06.2020 Jenny Haugene
28.06.2020 Linus Nalum Strand
19.07.2020 Sebastian Bringedal
19.07.2020 Emilia Piloto-Bjørneby
02.08.2020 Julie Hvidsten Melau
02.08.2020 Åsmund Nordbø Møller
09.08.2020 Leo Aleksander Gundersen Lindboe
16.08.2020 Emilie Duvholt Thovsland
16.08.2020 Julie Kjerulf Lie
16.08.2020 Hedda Hillestad Håøya

VIELSE
Berg
18.07.2020 Maria Garvåg og Dag Einar Fjeldskår

Tanum
29.08.2020 Ranveig Nesheim og Erik Habbestad

GRAVFERD

Berg
23.03.2020 Henning Andre Larsen f. 01.07.1973
19.04.2020 Arild Dag Larsen f. 01.02.1939
25.04.2020 Solveig Holhjem f. 29.06.1924
03.05.2020 Terje Jacobsen f. 05.05.1950
29.04.2020 Torstein Oppedal f. 17.06.1934
02.05.2020 Jan Oskar Nilsen f. 12.07.1959
20.05.2020 Mary Karoline Omlid f. 14.06.1928
27.05.2020 Inger Marie Nilsen f. 31.01.1925
28.05.2020 Hans Waale f. 21.01.1927
06.06.2020 Marit Helene Abrahamsen f. 08.05.1953
05.08.2020 Ragnhild Irene 

Corneliussen f. 09.03.1931
18.08.2020 Elisabeth Lund f. 24.12.1922

Tanum
01.03.2020 Henry Halvorsen f. 29.05.1927
10.03.2020 Edith Ingri f. 04.11.1928
11.03.2020 Gerd Halle f. 28.07.1926
04.04.2020 Borghild Larsen f. 29.10.1925
14.04.2020 Tom Kristian Foldvik f. 16.07.1973
12.04.2020 Ole Andre Næss f. 13.03.1984
21.04.2020 Tor Myrland f. 28.02.1927
27.04.2020 Johanne Marie Olsen f. 24.10.1926
23.04.2020 Sven Klefstad f. 02.12.1942
13.05.2020 Trygve Halle f. 05.09.1932
27.05.2020 Svein Helge Eikenes f. 03.02.1960
08.06.2020 Karl Ravndal f. 29.06.1923
15.06.2020 Vera Flesche f. 23.10.1948
17.06.2020 Unni Maria Engebretsen f. 03.11.1944
30.06.2020 Jenny Oktavia Nilsen f. 26.01.1932
24.07.2020 Gunn Lisbet Haug f. 13.07.1953
28.07.2020 Jan Einarsen f. 14.01.1941
02.08.2020 Wilfred Wollertsen f. 11.09.1939
04.08.2020 Bjørn Erling Karlsen f. 08.01.1955
07.08.2020 Helga Thorstein f. 11.02.1930
21.08.2020 Marit Mørk f. 17.11.1923

Kjose
22.02.2020 Inge Johan Omsland f. 07.06.1979

NYTT ORGEL I TANUM
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er nå å finne i elektronisk
utgave (PDF). 
Gå inn på www.larvik.kirken.no. 
Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner
du Såmannen oppe til høyre. Her kan
du lese bladet tilbake til 2013.

www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

PÅ TUNHEIM - Faste aktiviteter i regi av Tanum KFUK/M og Tanum menighet

Babysang: Felles for Berg, Tanum og Kjose i 
Berg arbeidskirke.
Torsdag kl. 11 fra 10. september og ut november 
(ikke 15. oktober)
Kontakt Bente Engen Andersen, tlf. 95913681

Familiemandager
Familiemandag + familiekor: Mandag kl. 16.30 
2. november og 23. november.
22. november: Synge på familiegudstjeneste. 
7. desember: Grøtfest
Knerten familieklubb:
Mandag 16.30 12. oktober og 9. november
Kontakt Bente Engen Andersen, tlf. 95913681 og
Kristine Tjäder Tanum, tlf. 98449017

Gospelino barnekor 
For jenter og gutter fra 5 til 12 år. Mandag 17.00 - 18.15
når det ikke er familiekor.
Kristine Tjäder Tanum, tlf. 98449017

Speider - Oppdagere
Speidertilbud for jenter og gutter 1-2. trinn. 
Torsdag 17.30 - 19.00
Kontakt Tor Inge Skilbred, tlf. 90047879

Speider - Stifinnere (ulvunger)

Speidertilbud for jenter og gutter 3-5. trinn. 
Torsdag 18.00 - 19.30

Speider - Vandrere
Speidertilbud for jenter og gutter 6. trinn og oppover.
Torsdag 18.00 - 19.30
Kontakt Tor Inge Skilbred, tlf. 90047879

Unges misjon
For voksne damer i alle aldre! Hver tredje torsdag i 
måneden kl. 19.00
Kontakt: Kari Haga Sølvik, tlf. 48209263

Møtestedet
Tirsdag 13. oktober, 3. november og 1. desember. 
Musikk før praten - Møtestedets eget husorkester innleder
og introduserer kveldens musikalske gjest - 19.00 - 19.30
Sofasamtalen - et tilbud til nysjerrige med sans for dialog
og bruk av intellekt og musikk og forståelse for korona-
regler og antallsbegrensning.
Café Sønnafor utgår i høst pga korona.
Kontakt: Lars Ueland Kobro, tlf. 90942561

HUSK!
Tanum KFUK/M s kapellvakt Sportskapellet
25. oktober kl. 11.00
Huskomitéens basar 7. november

TURMISJONSJENTENE HØSTEN 2020

Vi møtes på parkeringsplassen ved Tanum kirke kl. 18 og drar til utgangspunktet for turen eller
går fra kirken. Ta med mat og drikke og noe å sitte på.

Mandag 26.10 Revstien og Mandag 30.11 Stavern
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BRUKTKJELLER’N I
BERG ARBEIDSKIRKE
Åpningstider 10.00 – 16.00 på
torsdager og 10.00 – 14.00 på 
lørdager.
I tillegg har vi lagerutsalg med lave
priser.
Overskuddet går til trosopplærings-
tiltakene for barn og unge i Berg
menighet.

Velkommen til hyggelig handel!

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

FLOTT RESULTAT FOR BRUKTBUTIKKEN I BERG ARBEIDSKIRKE I SOMMER!
Etter at Bruktbutikken ble midlertidig stengt i mars på grunn av Korona-pandemien, var det atskillig

usikkerhet rundt eventuell åpning i sommer. Det viste seg at Bruktbutikken kunne gjenåpnes, og korona-regler

ble gjennomgått og ikke minst fulgt. En ivrig gjeng sto på med salg, supplering av varer, kontinuerlig

renhold og tilrettelegging, slik at «1-meter’n» «funka». Salget gikk strykende, nesten 90.000 kr. i omsetning

på 5 lørdager!  Og fornøyde kunder! «Vi har savna Bruktbutikken, altså!», sa flere, både fastboende og

camping- og hyttefolk. Tusen takk til dere som sto på og gjorde sommerbutikken mulig, og tusen takk til

alle dere hyggelige kunder!   
Ø.V.

HØSTHALVÅRET I BERG MENIGHET
Vi inviterer til: Gudstjenester, babysang, Skattekista, Superonsdag, søndagsskole, jentespeider, Guts, livsnære grupper,

bibeltemakvelder, kulturkvelder, bønnegruppe, jentekvelder, kaffe og dugnad, håndarbeidskvelder og turgruppe for

damer. Bruktbutikken er åpen torsdager 10 – 16 og lørdager 10 - 14.

Berg menighets program finner du på Larvik kirkelige fellesråds hjemmesider: larvik.kirken.no

Spesielt minner vi om:

Torsdag 08.10.: Konsert med Frida Fredrikke Waaler Værvågen og Sara Rose Øvinge i Berg arbeidskirke

Torsdag 14.10.: Helgeroa bedehus: Høstbasar

Søndag 01.11.: Allehelgensgudstjeneste Berg kirke (trekirken)

Torsdag 05.11.: Konsert i Berg arbeidskirke med Frøydis Grorud/Trude Kristin Klæbo og «Sønner av Døtre»

Onsdag 11.11.: Hverdagsgudstjeneste med opptak av nye speidere

Lørdag 21.11.: Julemarked med musikalen «Verdens Lys» i arbeidskirken

Torsdag 26.11.: Julekonsert Havfruene

Søndag 29.11.: Barnas gudstjeneste i arbeidskirken

Foto: Ottar Haugen
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Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 

e-post til lydhusstranda@hotmail.com

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Søndag 4. oktober 

18. søndag i 

treenighetstiden

Kjose kirke kl.10.30 
Høymesse. Nattv. Spr
Zimmermann 

Berg arb.kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp
Prest Even Sundby

Sportskapellet kl.11.00 
Tom Ofrim

Søndag 11. oktober 

19. søndag i 

treenighetstiden 

Tanum kirke kl.11.00
Høsttakkegudstj.
Nattverd. 
Spr. Zimmermann

Tanum kirke 13.00
Dåpsgudstjeneste
Spr Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark 

Lørdag 17. oktober 

Tanum kirke kl.10.30, 12.00
og 13.30
Konf.gudstjenester.
Spr Stensrød Haugen,
kateket Andersen 

Søndag 18. oktober 

20.søndag i 

treenighetstiden

Tanum kirke kl.11.00
Konf.gudstjeneste.
Spr Stensrød Haugen,
kateket Andersen 

Lørdag 24. oktober 

Tanum kirke kl.10.30, 
12.00 og 13.30
Konf.gudstjenester.
Spr Stensrød Haugen,
kateket Andersen 

Søndag 25. oktober

Bots- og bønnedag

Kjose kirke kl.10.30 
og 12.00
Konf.gudstjenester.
Spr Stensrød Haugen,
kateket Andersen 

Berg arb.kirke kl.11.00
Gudstjeneste med nattverd
Spr Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00 
Lars Ueland Kobro

Søndag 1.november 

Allehelgensdag

Tanum kirke kl.10.00 og
12.00
Allehelgensgudstjeneste.
Nattverd. 
Spr Zimmermann. 

Kjose kirke kl.18.00 
Minnegudstj. 
Spr Stensrød Haugen  

Berg trekirke kl.16.00 
Minnegudstj. Sammen
med Frikirken. 
Spr Stensrød Haugen/ 
pastor Hersdal 

Søndag 8. november 

23. søndag i 

treenighetstiden

Tanum kirke kl.11.00
Høymesse.  Dåp og
nattverd Spr. Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Berit Bøe Hunskaar 

Onsdag 11.november

Berg arb.kirke kl.17.30
Hverdagsgudstjeneste,
opptakelse av nye speidere. 
Spr Stensrød Haugen

Søndag 15. november 

24. søndag i 

treenighetstiden 

Berg arb.kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Spr Stensrød Haugen

Søndag 22. november 

Domssøndag/Kristi

kongedag

Tanum kirke kl.11.00 
Familiegudstjeneste. 2,4 
og 6 årsbok
Spr Zimmermann, 
kateket Andersen

Sportskapellet kl.11.00 
Larvik KFUK/M 

Søndag 29. november 

1. søndag i adventstiden

Kjose kirke kl.18.00
Lysmesse. 
2, 4 og 6 årsbok
Spr. Zimmermann, 
kateket Andersen. 

Berg arb.krk kl.11.00 
Barnas gudstj. 4-årsbok. 
Spr Stensrød Haugen, 
trosppl. Kristina Hvarnes
Andersen

Sportskapellet kl.11.00 
Terje Fonk 

Søndag 6.desember 

2. søndag i adventstiden 

Tanum kirke kl.18.00
Lysmesse
Årets konfirmanter.
Nattverd.
Spr Stensrød Haugen,
kateket Andersen

Søndag 13.desember

3. søndag i adventstiden

Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Nattverd Spr
Zimmermann

Berg arb.kirke kl.18.00
Vi synger jula
inn/Lysmesse. Årets 
konfirmanter. 
Spr Stensrød Haugen

Tunheim kl.17.00 Vi synger
jula inn.  

Søndag 20.desember

4. søndag i adventstiden

Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp og
nattverd.
Spr Zimmermann

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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✟✟

Gudstjenesteliste Brunlanes høsten 2020


